COMUNE DI SINNAI Area Tecnica

Provincia di Cagliari

Approvazione in
linea tecnica

LAVORI PUBBLICI

Fascicolo
443
LL.FP.n E SERVIZI
o | sorvicio TECNOLOGICI
f SINNAIL ” DATA 04.06.2007
Approvazione in linea tecnica ai sensi della L.R. 24/1987 art. 11 della
OGGETTO: |Perizia di Variante n° 2 e Suppletiva relativa a : Centro polisportivo
Sant’Elena — adeguamento alle norme di legge ed alla norme federali.
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
PREMESSO:

1 — Che con Deliberazione della G.C. n° 15 del 31.01.2005 ¢ stato approvato il progetto esecutivo relativo ai
lavori: Centro polisportivo Sant’Elena — adeguamento alle norme di legge ed alla norme federali;

2 — Che con determina del Responsabile dell’Area Tecnica n°® 723 del 13.12.2005 i lavori in oggetto sono
stati affidati alla ditta Elettrica Service Snc. di Quartu Sant’Elena a seguito della procedura di scelta del
contraente espletata mediante asta pubblica esperita in data 13.12.2005;

3 —Che in data 10.01.2006 ¢ stata eseguita la consegna dei lavori alla ditta Elettrica Service Snc.;

4 — Che con Delibera della G.C. n° 144 del 28.08.2006 ¢ stata approvata una Perizia di Variante relativa alle opere del
solaio dello spogliatoio del campo di calcio;

5 - Che i professionisti incaricati Ingg. Fabio Seta e Massimiliano Lostia di Santa Sofia, hanno prodotto in data
24.05.2007 una Perizia di Variante n°® 2 e Suppletiva composta dai seguenti elaborati: Relazione di variante e quadro
economico, Quadro comparativo, Verbale concordamento nuovi prezzi, Schema atto di sottomissione, Estratto
Capitolato FIT — ANCIT con sezioni e pendenze campi da tennis e Planimetria nuovi campi da tennis;

6 - Che gli interventi proposti nella Perizia di Variante n° 2 e Suppletiva prevedono maggiori lavorazioni per

€.5.699,36, come risulta dalla relazione di variante

quadro comparativo e quadro economico cosi definito:

Quadro Economico Iniziale € |Periz.1 € |Periz.2 €|Finale €
Euro Euro Euro Euro
a1l |Per lavori senza la sicurezza € 284.175,00 € 254.610,49] € 260.309,85 € 0,00
a2 |Per oneri della sicurezza € 9.025,00 € 9.025,00 € 9.025,00 € 0,00
A |Totale lavori € 293.200,00 € 263.635,49] € 269.334,85 € 0,00
Somme a disposizione
b1 |Per spese generali con IVA € 63.396,56 € 63.396,56 € 65.221,87 € 0,00
b2 |Per incentivo ex art. 18 L.109/1994 € 2.362,61 € 4.398,00 € 4.398,00 € 0,00
b3 |Per IVA sui lavori percentuale del % IE € 29.320,00 € 26.363,55 € 26.933,49] € 0,00
b4 |Per imprevisti ‘ € 25.677,25 € 60.162,82 € 0,00 € 0,00
b5 |Per pubblicita gara € 4.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00
b6 |Per diritti di segreteria (CONI) € 100,00 € 100,00 € 100,00 € 0,00
b7 |Per spese bonifico € 2,58 € 2,58 € 2,58 € 0,00
b8 |Per lavori di completamento € 0,00 € 52.068,21 € 0,00
€ 0,00 € 0,00 € 0,00
€ 0,00 € 0,00 € 0,00
B |Totale somme a disposizione € 124.859,00 € 154.423,51| € 148.724,15 € 0,00
C |Totale generale € 418.059,00 € 418.059,00] € 418.059,00 € 0,00

7 — Che la perizia di variante proposta non comporta maggiori oneri per I’ Amministrazione Comunale;

CONSIDERATO che ¢ necessario realizzare le opere previste nella Perizia di Variante n° 2 e Suppletiva
presentata dai progettisti Ing. F. Seta e Ing. M. Lostia di Santa Sofia;

Pagina 1 di 2 = Proposta di deliberazione della Giunta Comunale fatta dal responsabile dell’ Area Tecnica



VISTA la legge regionale n° 24/1987 e s.m.i. ed in particolare I’art. 11;
VISTO il D.Lgs. 163/2006;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

APPROVA

in linea tecnica, ai sensi dell'art. 11 della L.R. 24/1987, la Perizia di Variante.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Antonio MELONI

Pagina 2 di 2 = Proposta di deliberazione della Giunta Comunale fatta dal responsabile dell’ Area Tecnica



